15.03.2022г. №13
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ШАРАЛДАЙ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРИНЯТИИ РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ В 2022Г. И ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ УКАЗАННЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ В 2022Г.»

В целях эффективной реализации в 2022 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 16.12.2021 №130-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 гг.», Уставом МО «Шаралдай», протоколом проведения схода жителей муниципального образования «Шаралдай» от 14 марта 2022 года.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Признать утратившим силу Постановление №4 от 25.01.2022 г.
2. Утвердить расходные обязательства по реализации народных инициатив, которые в 2022 году осуществляются за счет субсидии областного бюджета в объеме 528700 рублей, и софинансирования местного бюджета в сумме 10800 рублей. (Приложение 1).
2. Установить ответственных исполнителей за реализацию народных инициатив на 2022 год в муниципальном образовании «Шаралдай». Ответственным исполнителям обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2022 году. (Приложение 2).
Подготовку отчета об использовании субсидии из областного бюджета и предоставление его в министерство экономического развития и промышленности Иркутской области оставляю за собой.
3.  Утвердить порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств (Прилагается).
4. Начальнику финансового отдела МО «Шаралдай» включить расходные обязательства в реестр расходных обязательств, обеспечить внесение изменений в Решение о бюджете на 2022 год муниципального образования «Шаралдай».
5. Настоящее постановление опубликовать в журнале «Вестник» и разместить на официальном сайте МО «Шаралдай» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава МО «Шаралдай»
Д.И. Ханхареев

Приложение 1
к Постановлению №13
от 15.03.2022г.

РАСХОДНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ПО РЕАЛИЗАЦИИ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2022 ГОД В МО «ШАРАЛДАЙ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования
всего, руб.
	в том числе из:

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение детской игровой площадки в с. Дундай ул. Заречная, уч. 20А. (установка при трудовом участии населения)
	289500,00
	283704,63
	5795,37

	2
	Благоустройство территории возле обелиска павшим воинам в годы ВОВ по адресу: с.Дундай, ул.Центральная, 32
	150000,00
	146997,22
	3002,78

	3
	Приобретение спортивного инвентаря в д.Харагун, ул.Центральная, 9А
	100000,00
	97998,15
	2001,85

Приложение 2
к Постановлению №4
от 15.03.2022г.

ОТВЕТСТВЕННЫЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЮ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ НА 2022 ГОД В МО «ШАРАЛДАЙ»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	Приобретение детской игровой площадки в с. Дундай ул. Заречная, уч. 20А. (установка при трудовом участии населения)
	Начальник финансового отдела Новопашина Елена Афанасьевна;
Главный специалист по ГО и ЧС Халмаков Александр Дмитриевич

	2
	Благоустройство территории возле обелиска павшим воинам в годы ВОВ по адресу: с.Дундай, ул.Центральная, 32
	Начальник финансового отдела Новопашина Елена Афанасьевна;
Главный специалист по ГО и ЧС Халмаков Александр Дмитриевич

	3
	Приобретение спортивного инвентаря в д.Харагун, ул.Центральная, 9А
	Начальник финансового отдела Новопашина Елена Афанасьевна;
Главный специалист по ГО и ЧС Халмаков Александр Дмитриевич